

**КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ**  
**эмитента по итогам 1-квартала 2015 года**

Орган эмитента, утвердивший отчет: наблюдательный совет

Дата утверждения отчета: 20мая 2015 года

<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА</b>				
1.	Полное:	Акционерная компания «Матбуоттаркатувчи»		
	Сокращенное:	АК «Матбуоттаркатувчи»		
	Наименование биржевого тикера: <u>0</u>	не имеется		
<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>				
2.	Местонахождение:	г.Ташкент		
	Почтовый адрес:	ул.АмирТемура 1-проезд, 2		
	Адрес электронной почты: <u>*</u>	info@akmt.uz		
	Официальный веб-сайт: <u>0</u>	www.akmt.uz		
<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>				
3.	Наименование обслуживающего банка:	АК «Алокабанк»		
	Номер расчетного счета:	р/с 20208000100415438001; в/с 20208840400415438001		
	МФО:	00401		
<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:</b>				
4.	регистраującym органом:	№ 834 от 22 января 2003 г.		
	органом государственной налоговой службы (ИНН):	203213028		
	<b>Номера, присвоенные органом государственной статистики:</b>			
	КФС:	144		
	ОКПО:	17516044		
	ОКОНХ:	71150		
	СОАТО:	1726266		
<b>БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ</b> (тыс. сум.)				
Наименование показателя		Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>Актив</b>				
11.	Основные средства (остаточная балансовая стоимость)	012	3068485,0	3409448,0
	Нематериальные активы (остаточная стоимость)	022	0,0	0,0
	Ценные бумаги	040	947888,0	1341984,0
	Инвестиции в дочерние хозяйственные общества	050	25252087,0	2134914,0
	Капитальные вложения	100	2054125,0	1685904,0
	Итого долгосрочных активов	130	8595612,0	8572250,0
	Производственные запасы	150	85126,0	92170,0
	Товары	180	621586,0	616517,0
	Дебиторы (230+240+250+260+270+280+290+300)	210	2423704,0	12433342,0
	Задолженность покупателей и заказчиков	220	10971,0	7173,0
	Задолженность дочерних обществ	240	1388835,0	3065882,0
	Авансы, выданные персоналу	250	77396,0	64672,0
	Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам	260	73116,0	8642884,0
	Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет	270	749505,0	518012,0
	Задолженность персонала по прочим операциям	300	8221,0	6946,0
	Прочая дебиторская задолженность	310	115660,0	127773,0

Денежные средства, всего (330+340+350+360)	320	18929549,0	435108,0
Денежные средства в кассе	330		
Денежные средства на расчетномсчете	340	18781015,0	297585,0
Денежные средства в иностранной валюте	350	97576,0	102366,0
Прочие денежные средства	360	50928,0	35157,0
Краткосрочные инвестиции	370	4238800,0	3238800,0
<b>Итого текущих активов</b>	<b>390</b>	<b>26298765,0</b>	<b>16815937,0</b>
<b>Всего по активу баланса (130+390)</b>	<b>400</b>	<b>34894377,0</b>	<b>25388187,0</b>
<b>Пассив</b>			
Уставный капитал	410	4000000,0	4000000,0
Добавленный капитал	420	6030,0	6030,0
Резервный капитал	430	1535598,0	1585599,0
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	450	1897891,0	1957190,0
<b>Итого собственных средств</b>	<b>480</b>	<b>7439519,0</b>	<b>7548819,0</b>
Долгосрочные обязательства	490	26064185,0	16673251,0
Долгосрочная задолженность дочерним обществам	520	26064185,0	11227233,0
Долгосрочные отсроченные доходы			5446018
Текущие обязательства, всего (610+620+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)	600	1390673,0	1166117,0
Задолженность поставщикам и подрядчикам	610	1037763,0	1023758,0
Задолженность по платежам в бюджет	680	24844,0	3866,0
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды	700	26511,0	16616,0
Задолженность учредителям	710	52802	31493,0
Задолженность по оплате труда	720	81755,0	84827,0
Прочая кредиторская задолженность	760	166998,0	5557,0
<b>Итого обязательств (490+600)</b>	<b>770</b>	<b>27454858,0</b>	<b>17839368,0</b>
<b>Всего по пассиву баланса (480+770)</b>	<b>780</b>	<b>34894377,0</b>	<b>25388187,0</b>

<b>ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЛЯ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВ (тыс. сум.)</b>					
Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	15175837,0		15061903,0	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		12069104,0		12228036,0
<b>Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)</b>	<b>030</b>	<b>3106733,0</b>		<b>2833867,0</b>	
<b>Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:</b>	<b>040</b>		2072005,0		2089002,0
12. Расходы по реализации	050		1465770,0		1437787,0
Административные расходы	060		212554,0		231305,0
Прочие операционные расходы	070		393681,0		419910,0
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	47170,0		45862,0	
<b>Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)</b>	<b>100</b>	<b>1081898,0</b>		<b>790727,0</b>	
<b>Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:</b>	<b>110</b>	<b>15868,0</b>		<b>75335,0</b>	
Доходы в виде дивидендов	120			3922,0	
Доходы в виде процентов	130	13759,0		68647,0	

Доходы от долгосрочной аренды (финансовый лизинг)	140			
Доходы от валютных курсовых разниц	150	2106,0		2766,0
Прочие доходы от финансовой деятельности	160			
<b>Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:</b>	<b>170</b>			
Расходы в виде процентов	180			
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (финансовому лизингу)	190			
Убытки от валютных курсовых разниц	200			
Прочие расходы по финансовой деятельности	210			
<b>Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)</b>	<b>220</b>	1097763,0		866062,0
Чрезвычайные прибыли и убытки	230			
<b>Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы (прибыль) (стр.220+/-230)</b>	<b>240</b>	1097763,0		866062,0
Налог на доходы (прибыль)	250			
Прочие налоги и сборы от прибыли	260		763482,0	756763,0
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	<b>270</b>	334281,0		109299,0